
 

VISTO: 
La Resolución N.º 014/21 del Consejo Directivo, y

 

CONSIDERANDO: 
Que en la misma se designa por razones de urgencia hasta el 03/06/21, al Mg. 

Santiago Javier PINCIN, en el cargo de Ayudante 
Simple, en la asignatura Servomecanismos.

Que la asignatura Servomecanismos se dicta durante el primer semestre.
Que en virtud de que se designó por razones de urgencia al Mg. Santiago Javier 

PINCIN hasta el 03 de junio de 2021, luego de esta fecha la cátedra queda sin personal 
auxiliar docente. 

Que es misión de la Institución fomentar la formación de Recursos Humanos.
Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 

Aspirantes para cubrir un car
asignatura Servomecanismos.

Que el Secretario Académico Ing. Gustavo Marcelo PEYRONNET avala dicho 
llamado.  

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 
en las Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior.

Que el Consejo Directivo en reunión extraordinaria del día 
unanimidad el despacho presentado por 

POR ELLO 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 

 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Primera interino 
con dedicación Simple en la asignatura Servomecanismos, basándose en lo establecido 
por Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del C
términos: 
 

Día y Hora de Apertura de Inscripción:
Día y Hora de Cierre de Inscripción:
 

ARTÍCULO 2º.- El Comité de Selección estará integrado por:
1º Miembro Titular: Ing. Fabián Marcelo LEM
2º Miembro Titular: Ing. Félix Eduardo MACIEL PALACIO 
3º Miembro Titular: Dr. Rogelio Lorenzo HECKER 
 

1º Miembro Suplente: Dr. Andrés ETCHEPAREBORDA 
2º Miembro Suplente: Ing. José María
3º Miembro Suplente: Ing.  Mariano Carlos IGLESIAS 
 

ARTÍCULO 3º.- Los Representantes de los claustros serán:
Por el claustro Docente: Mg. Daniel Alberto MANDRILE 
Por el claustro Graduados: Ing. Se
Por el claustro Estudiantes: Sr. Fernando Darío MAZZAFERRO 
 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 
Difusión, cumplido archívese.-
 

GBP 

 

RESOLUCIÓN N.º 048/21 

GENERAL PICO, 13 de mayo de 2021

º 014/21 del Consejo Directivo, y 

Que en la misma se designa por razones de urgencia hasta el 03/06/21, al Mg. 
Santiago Javier PINCIN, en el cargo de Ayudante de Primera interino con dedicación 
Simple, en la asignatura Servomecanismos. 

Que la asignatura Servomecanismos se dicta durante el primer semestre.
Que en virtud de que se designó por razones de urgencia al Mg. Santiago Javier 

de 2021, luego de esta fecha la cátedra queda sin personal 

Que es misión de la Institución fomentar la formación de Recursos Humanos.
Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 

Aspirantes para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con dedicación Simple en la 
asignatura Servomecanismos. 

Que el Secretario Académico Ing. Gustavo Marcelo PEYRONNET avala dicho 

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 
uciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior. 

Que el Consejo Directivo en reunión extraordinaria del día 13.05.2021 aprobó por 
unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y Reglamento

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Primera interino 
con dedicación Simple en la asignatura Servomecanismos, basándose en lo establecido 
por Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes 

Día y Hora de Apertura de Inscripción:  20/05/21   8 h 
Día y Hora de Cierre de Inscripción:  28/05/21 12 h 

El Comité de Selección estará integrado por: 
1º Miembro Titular: Ing. Fabián Marcelo LEMA – DNI 17.761.957 
2º Miembro Titular: Ing. Félix Eduardo MACIEL PALACIO – DNI  17.767.068 
3º Miembro Titular: Dr. Rogelio Lorenzo HECKER – DNI 21.429.502 

1º Miembro Suplente: Dr. Andrés ETCHEPAREBORDA – DNI 16.893.774 
2º Miembro Suplente: Ing. José María RELLOSO – DNI 14.417.048 
3º Miembro Suplente: Ing.  Mariano Carlos IGLESIAS – DNI 24.743.819 

Los Representantes de los claustros serán: 
Por el claustro Docente: Mg. Daniel Alberto MANDRILE – DNI 16.149.808 
Por el claustro Graduados: Ing. Selene FARÍAS – DNI 37.029.707 
Por el claustro Estudiantes: Sr. Fernando Darío MAZZAFERRO – DNI 34.707.112 

Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 
- 

 

GENERAL PICO, 13 de mayo de 2021 
 

Que en la misma se designa por razones de urgencia hasta el 03/06/21, al Mg. 
de Primera interino con dedicación 

Que la asignatura Servomecanismos se dicta durante el primer semestre. 
Que en virtud de que se designó por razones de urgencia al Mg. Santiago Javier 

de 2021, luego de esta fecha la cátedra queda sin personal 

Que es misión de la Institución fomentar la formación de Recursos Humanos. 
Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 

go de Ayudante de Primera con dedicación Simple en la 

Que el Secretario Académico Ing. Gustavo Marcelo PEYRONNET avala dicho 

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 

.2021 aprobó por 
la Comisión de Legislación y Reglamento. 

Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Primera interino 
con dedicación Simple en la asignatura Servomecanismos, basándose en lo establecido 

onsejo Superior, en los siguientes 

 

Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 


		2021-05-16T14:46:16-0300
	Hernán PRIETO




